
UCHWAŁA NR XXV/230/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 1 września 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Miedzichowo po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę J.B. z dnia 1 września 2021 r. na działalność Wójta Gminy 
Miedzichowo w przedmiocie bezczynności, zaniedbania i nienależytego wykonywania zadań oraz naruszenia 
praworządności skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Miedzichowo do przesłania stronie skarżącej odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF793E6-889F-467F-9EC1-582F7DA5A9AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarga od J. B. na Wójta Gminy Miedzichowo wpłynęła 6 września 2021 roku. Przedmiotem skargi były 
zarzuty stawiane Wójtowi Gminy Miedzichowo w zakresie bezczynności, zaniedbania i nienależytego 
wykonywania pracy oraz naruszenie praworządności skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie sprawy. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Na posiedzeniu w dniu 13 września br,. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała zasadność 
wniesionej skargi przy udziale Wójta Gminy Miedzichowo. Komisja dokładnie zapoznała się z treścią 
skargi, oraz pisemnymi wyjaśnieniami złożonymi do sprawy przez pracownika merytorycznie 
odpowiedzialnego Inspektor ds. świadczeń wychowawczych i funduszu alimentacyjnego M. N.: 

W dniu 06.09.2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Miedzichowo wpłynęła skarga na Wójta Gminy 
Miedzichowo o przewlekłe i biurokratyczne załatwianie sprawy dotyczącej umorzenia należności z tytułu 
wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz należności powstałych z tytułu wypłaconych 
zaliczek alimentacyjnych. 

W nadesłanym piśmie skarżący Pan J. B. wniósł skargę na Wójta Gminy Miedzichowo Stanisława Lasotę 
co jak wiadomo jest pomyłką, gdyż funkcję Wójta pełni Stanisław Piechota. Również w piśmie wskazana 
została zła sygnatura sprawy SOW.8321.30.2019, która odnosi się do sprawy gdzie została już wydana 
decyzja i tok administracyjny został zakończony (sprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym). Skarga 
dotyczy akt o sygnaturze SOW.8321.14.2021.  

W odniesieniu do przesłanej skargi przedstawiam stan faktyczny do sprawy: 

W dniu 17.10.2019 r. dłużnik alimentacyjny Pan J. B. złożył wniosek o umorzenie w całości należności 
z tytułu wypłaconych osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz z tytułu wypłaconych 
zaliczek alimentacyjnych. Po zbadaniu całości sprawy i zebraniu materiałów w sprawie tutejszy organ 
w dniu 6 grudnia 2019 r. wydał decyzję odmawiającą umorzenia w całości należności z tytułu wypłaconych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz zaliczek alimentacyjnych. Dnia 14 grudnia 2019 r. decyzja 
została skutecznie doręczona do rąk własnych Pana J. B.  

W dniu 31 grudnia 2019 r. Pan J. B. wniósł odwołanie od ww. decyzji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Wójta Gminy Miedzichowo wnosząc o jej uchylenie 
w całości. 

Odwołanie wraz z aktami sprawy pismem z dnia 2 stycznia 2020 r. zostało przekazane do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu (data wpływu do SKO 7.01.2020 r.) oraz tym samym 
pismem Strona została poinformowana o przekazaniu akt (data odbioru pisma przez Stronę 9.01.2020r.). 

W dniu 9 marca 2020 r. wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu, która 
utrzymuje w mocy decyzję Organu I instancji czyli Wójta Gminy Miedzichowo.  

W dniu 6 maja 2020 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu zwróciło się do tutejszego 
organu o przesłanie akt sprawy dotyczących Pana J. B., gdyż strona wniosła skargę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu na decyzję organu II instancji tj. Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu utrzymującą w mocy decyzję organu I instancji tj. Wójta Gminy Miedzichowo. 
Pismem z dnia 7 maja 2020 r. akta sprawy zostały przekazane do Kolegium w Poznaniu (data wpływu do 
SKO 14.05.2020 r.) 

W dniu 28 grudnia 2020 r. dłużnik alimentacyjny Pan J. B. skierował do tutejszego organu pismo, 
w którym wniósł o: 1) ujawnienie kwoty świadczeń alimentacyjnych wypłaconych przez Urząd, 2) terminów 
tych wypłat, 3) tytułu wykonawczego zobowiązującego Urząd do wypłaty świadczeń, 4) propozycji 
harmonogramu spłat kwoty zadłużenia. Po przeanalizowaniu sprawy w dniu 19 stycznia 2021 r. została 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF793E6-889F-467F-9EC1-582F7DA5A9AB. Podpisany Strona 1



skierowana do strony odpowiedź, w której została wskazana kwota wypłaconych świadczeń alimentacyjnych 
(zaliczka alimentacyjna i świadczenie z funduszu alimentacyjnego – 38.570,18 zł) oraz okres w jakim były 
realizowane wypłaty (zaliczka alimentacyjna od 1.09.2005 r. – 1.08.2006 r. oraz od 1.10.2006 r. – 
1.09.2008 r., świadczenie z funduszu alimentacyjnego od 1.10.2008 r. – 31.08.2013 r.) Odnosząc się do 
punktu 3 pisma pana J. B. tutejszy organ odmówił ujawnienia drogą pocztową tytułów wykonawczych 
zobowiązujących tutejszy Organ do wypłaty świadczeń zgodnie z art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Strona ma prawo 
wglądu w akta sprawy, sporządzania z nich notatek, kopii lub odpisów. Prawo to przysługuje również po 
zakończeniu postępowania. Zgodnie z art. 73 §  1a  Czynności określone w § 1 są dokonywane w lokalu 
organu administracji publicznej w obecności pracownika tego organu. Wskazane zostało również, że jest to 
możliwe w Urzędzie Gminy w Miedzichowie po uprzednim kontakcie. Analizując punkt 4 przesłanego przez 
Pana J. B. pisma tutejszy organ zwrócił się do strony o sprecyzowanie czy wnosi o rozłożenie na raty 
powstałej zaległości z tytułu wypłaconych świadczeń alimentacyjnych, a następnie o ewentualne zwrócenie 
się w tej sprawie do Organu odrębnym wnioskiem. Powyższą odpowiedź strona odebrała w dniu 23 stycznia 
2021 r. 

W dniu 10 lutego 2021 r. wpłynął wniosek dłużnika Pana J. B. z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku 
o umorzenie kwoty należności powstałych z wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
zaliczek alimentacyjnych w związku z nowymi okolicznościami.  

Pismem z dnia 2 marca 2021 r. postanowiono o zawieszeniu postępowania administracyjnego (data 
odbioru przez dłużnika 18.03.2021 r.) na podstawie art. 97 § 1 pkt 4 ustawy – Kodeks postępowania 
administracyjnego Organ administracji publicznej zawiesza postępowanie, gdy rozpatrzenie sprawy 
i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego przez inny organ lub sąd. 

Na wskazane wyżej postanowienie Strona mogła złożyć zażalenie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Wójta Gminy Miedzichowo w terminie 7 dnia od daty 
otrzymania pisma. Pan J. B. nie wniósł takiego zażalenia, a tym samym uznał, że takie rozstrzygnięcie jest 
zasadne. 

Wskazać należy, że jest to kolejny wniosek o umorzenie należności z tytułu wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz zaliczki alimentacyjnej. 

Do dnia dzisiejszego tut. Organ nie otrzymał rozstrzygnięcia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu. 

Zawieszenie postępowania jest uzasadnione tym, że rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu jest zagadnieniem wstępnym, którego rozpatrzenie ma wpływ na zakończenie 
postępowania administracyjnego prowadzonego przez tutejszy Organ i wydania stosownej decyzji 
administracyjnej na kolejny wniosek o umorzenie należności z funduszu alimentacyjnego i zaliczki 
alimentacyjnej z dnia 6 lutego 2021 r. (wpływ do Urzędu 10.02.2021 r.). 

Akta powyższej sprawy do wglądu znajdują się w Urzędzie Gminy w Miedzichowie pok. nr 3 na 
stanowisku ds. świadczeń wychowawczych i funduszu alimentacyjnego.  

Wobec powyższego oraz mając na względzie dodatkowe ustne wyjaśnienia złożone do protokołu podczas 
posiedzenia komisji przez Wójta Gminy Miedzichowo oraz Inspektor ds. świadczeń wychowawczych 
i funduszu alimentacyjnego M. N. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga w całości jest 
bezzasadna. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby Wójt 
Gminy Miedzichowo dopuścił się jakiegokolwiek zaniedbania lub też, aby on sam, bądź podlegli mu 
pracownicy, nienależycie wykonywali zadania na niego nałożone. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 
3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF793E6-889F-467F-9EC1-582F7DA5A9AB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

